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Informativa Tassa Rifiuti (TARI) 2025 

 

 

L’Amministrazione comunale di Vernate informa i contribuenti che, a seguito dell'istituzione 

da parte dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (Arera) della nuova 

componente perequativa destinata a finanziare le agevolazioni riconosciute ai beneficiari 

del bonus sociale rifiuti, misura agevolativa la cui applicazione troverà seguito una volta 

definite dalla stessa Arera le modalità operative per il riconoscimento della stessa, il  

pagamento della prima rata Tari, in scadenza al primo luglio, sarà rimandato al 30 

luglio 2025.  

L’ufficio preposto sta definendo i relativi atti, che saranno sottoposti ad approvazione del 

Consiglio Comunale: la prima rata si dovrà pagare entro il 30 luglio 2025, resta invariata la 

scadenza del 2 dicembre 2025 per il pagamento della seconda rata. 

Al fine di consentire al Comune la corretta applicazione delle disposizioni impartite 

da Arera sopra descritte, sarà recapitata ai contribuenti entro la fine del mese di 

giugno 2025 solamente la prima rata TARI 2025, non sarà pertanto possibile 

effettuare il pagamento del totale dovuto in unica soluzione. In applicazione dell’art. 15 

bis del Decreto Legge n. 34 del 30 aprile 2019 il quale stabilisce che i versamenti dei tributi 

diversi dall'imposta di soggiorno, dall'addizionale comunale all'IRPEF, dall'IMU e dalla TASI 

la cui scadenza è fissata dal Comune prima del 1° dicembre di ciascun anno devono 

essere effettuati sulla base degli atti applicabili per l'anno precedente, saranno 

consegnati ai contribuenti gli avvisi di pagamento con i quali verrà richiesto 

l’ACCONTO TARI - Tassa sui rifiuti per l’anno 2025 (prima rata), calcolato sulla base 

del 50% di quanto dovuto, applicando le tariffe approvate per l’anno 2024. 

L’avviso di pagamento con il quale sarà richiesto il SALDO a conguaglio di quanto 

dovuto a titolo di TARI per l’anno 2025, applicando le tariffe approvate per l’anno 

2025, sarà recapitato ai contribuenti in tempo utile per l’effettuazione del pagamento 

entro il 2 dicembre 2025.  

Gli elementi perequativi istituiti da Arera, nonché l’applicazione delle agevolazioni tariffarie 

riconosciute ai beneficiari del bonus sociale rifiuti, saranno contemplati in occasione della 

elaborazione delle bollette a saldo, secondo le modalità stabilite da Arera entro fine anno. 

 

Per ulteriori informazioni è possibile contattare l’ufficio tributi: 

• all’indirizzo e-mail: tributi@comune.vernate.mi.it; 

• telefonicamente allo 02.90.01.32.35 dal lunedì al sabato, durante gli orari di apertura 

al pubblico. 
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